
Stefan Siudziński 

(1957 – 2024) 

07 stycznia 2025 roku uczestniczyliśmy w ostatnim pożegnaniu 

śp. Stefana Siudzińskiego.  

Kolega Stefan Siudziński urodził się 14 maja 1957 roku w Pasłęku, 

zmarł w Olsztynie 31 grudnia 2024 roku. 

Był absolwentem olsztyńskiego „Energetyka”, w latach 1997 – 1980 

uczęszczał do Technikum Elektrycznego - Wydział dla Pracujących. 

W 1996 roku ukończył studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Olsztynie na kierunku wychowanie 

techniczne, a w roku 2008 ukończył kierunek Informatyka na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim. 

Studiował także na Akademii Techniczno–Rolniczej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy. 

Swoją edukację zawodową kontynuował uczestnicząc w licznych kursach i szkoleniach. 

Ścieżka zawodowa kolegi Stefana Siudzińskiego jest bardzo bogata. Po ukończeniu studiów 

pracował na stanowiskach związanych z energetyką w hucie i kopalni na Śląsku. Pracował także jako 

nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół Budowlanych im. Żołnierzy Armii Krajowej 

w Olsztynie. W Zespole Szkół Mechaniczno–Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie 

podjął pracę w niepełnym wymiarze godzin w 1996 roku, a jako nauczyciel pełnoetatowy pracował 

od września 2003 roku. W 2022 roku przeszedł na emeryturę, ale nadal pracował w pełnym wymiarze 

godzin. 

Kolega Stefan Siudziński był nauczycielem nieprzeciętnym, oddanym uczniom, cieszącym się 

autorytetem, lubianym przez współpracowników. Posiadał szeroką wiedzę, którą potrafił umiejętnie 

i niejednokrotnie w niesztampowy sposób przekazać uczniom i słuchaczom. Z łatwością nawiązywał 

kontakt z młodzieżą, która darzyła Go sympatią. Pracując pod jego kierunkiem uczniowie wykonywali 

szereg prac dyplomowych wzbogacając bazę dydaktyczną szkoły. W ramach dodatkowych zajęć 

prowadził szereg konkursów technicznych w tym m.in. Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej 

„ENERGETYK”, organizowany pod honorowym patronatem Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia 

Elektryków Polskich oraz Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty, we współpracy 

z Uniwersytetem Warmińsko–Mazurskim i ze wsparciem W-M Rady Federacji Stowarzyszeń 

Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie, którego był koordynatorem od 2016 roku. Przygotowywał 

również młodzież do egzaminów umożliwiających zdobycie uprawnień zawodowych w ramach 

kursów kwalifikacyjnych SEP. Swoim doświadczeniem zawodowym i wiedzą Stefan Siudziński chętnie 

dzielił się z innymi nauczycielami, był osobą bardzo uczynną. Wspomagał rozwój szkoły w wielu 

obszarach. Aktywnie włączył się w prace związane z termomodernizacją jej obiektów w 2018 roku. 



Kolega Stefan Siudziński nieustannie poszerzał swoją wiedzę i umiejętności zawodowe 

uczestnicząc w różnych formach doskonalenia zawodowego. Jego pracę wysoko oceniali przełożeni 

– wielokrotnie otrzymywał ocenę wyróżniającą. Za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej 

otrzymał wiele wyróżnień, w tym Medal Komisji Edukacji Narodowej, Medal za Długoletnią Służbę 

i liczne Nagrody Dyrektora. 

W grudniu 1996 roku, kolega Stefan Siudziński wstąpił do Oddziału Olsztyńskiego SEP. Od 2014 

roku pełnił funkcje prezesa Koła Miejskiego SEP oraz członka Zarządu Oddziału Olsztyńskiego, 

a od 2018 roku był przewodniczącym Rady Nadzorczej ds. Komisji Kwalifikacyjnych. W dowód 

uznania i zaufania był delegatem na krajowe Walne Zjazdy Delegatów SEP w ostatnich trzech 

kadencjach. Za swoje zaangażowanie, sprawność organizacyjną i pracę na rzecz Stowarzyszenia 

Elektryków Polskich został wyróżniony następującymi odznakami oraz medalami SEP: 

- Złota Odznaka Honorowa SEP (w 2012 roku) 

- Srebrna Odznaka Honorowa SEP (w 2006 roku) 

- Medal Pamiątkowy im. prof. Mieczysława Pożaryskiego (w 2014 roku) 

- Medal Pamiątkowy im. prof. Stanisława Fryze (w 2015 roku) 

- Medal Pamiątkowy im. prof. Jana Obrąpalskiego (w 2019 roku) 

- Medal 100-lecia SEP (w 2020 roku) 

- Medal Pamiątkowy im. prof. Romana Dzieśłewskiego (w 2021 roku). 

Kolega Stefan Siudziński był osobą obdarzoną empatią, pogodą ducha i humorem. Miał wiele 

zainteresowań, lubił podróże na południe Europy. Był koleżeński, uczynny, towarzyski i otwarty 

na innych ludzi, nie odmawiał pomocy. Był niezwykle skromnym Człowiekiem o wielkim sercu. 

Odszedł niespodziewanie i zdecydowanie za wcześnie…. 


